

PROTOKÓŁ NR 13/23
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych
z dnia 21 lutego 2023 roku

Przewodniczący komisji otworzył posiedzenie o godz. 15.00, a następnie powitał przybyłych członków komisji. Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Chojnowie w pok. nr 4.

Obecni:

1. Grzech Krzysztof – Przewodniczący komisji
2. Barna Danuta – członek
3. Kułacz Barbara - członek
4. Poznar Jerzy – członek
5. Skalski Antoni – członek
6. Skowroński Jan - członek
7. Tarkowska-Bielak Paulina - członek.

Nieobecny był radny Łukasz Ptak.

Goście:

1. Brygida Mytkowska – Sekretarz Miasta
2. Anna Łyczko – Kierownik Przychodni Rejonowej w Chojnowie.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy wniesione.
2. Informacja w zakresie funkcjonowania PZOZ w 2022 r. porównawczo do 2021 r. w zakresie usług medycznych na rzecz zaoptowanych pacjentów. Propagowanie profilaktyki prozdrowotnej na rzecz poprawy stanu zdrowia mieszkańców Chojnowa.
3. Sprawy różne.

„Za” przyjęciem porządku posiedzenia głosowano jednomyślnie.

Ad.1. Sprawy wniesione.

Spraw wniesionych nie było.

Ad. 2. Informacja w zakresie funkcjonowania PZOZ w 2022 r. porównawczo do 2021 r. w zakresie usług medycznych na rzecz zaoptowanych pacjentów. Propagowanie profilaktyki prozdrowotnej na rzecz poprawy stanu zdrowia mieszkańców Chojnowa.

Informację przedstawiła p. Anna Łyczko – Kierownik Przychodni Rejonowej w Chojnowie.

Przychodnia na chwilę obecną ma zadeklarowanych już blisko 15 tysięcy pacjentów. Jeśli chodzi o obsadę lekarską to jest dość dobrze i każdego dnia jest przyjmowanych ok. 260 pacjentów. Najczęściej pracuje 8-9 lekarzy, w tym 3 pediatrów. Zgodnie z umową z NFZ prowadzimy podstawową opiekę zdrowotną, specjalistyczną opiekę

w poradniach: chirurgicznej, otolaryngologicznej, urazowo-ortopedycznej, preluksacyjnej, ginekologicznej. Dodatkowo mamy umowę z NFZ na rehabilitację.

Radny Krzysztof Grzech nawiązując do tematu już kiedyś poruszanego na komisji, zapytał czy coś zmieniło się w sprawie poszerzenia usług o dodatkowych specjalistów, gdzie nie ma potrzeby wyposażania gabinetu w drogi sprzęt, a konkretnie o diabetologa?

P. Anna Łyczko odpowiedziała, że niestety NFZ nie przewiduje żadnych konkursów na dodatkowe świadczenia specjalistyczne. Oczywiście przychodnia zabiega o to, ale nie ma takich możliwości.

Ponadto w dyskusji zapytano czy obecna ilość lekarzy jest wystarczająca?

Kierownik przychodni poinformowała, że liczba lekarzy jest obecnie wystarczająca, choć zdarzają się sytuacje, że pacjent nie zostanie przyjęty, ale może zarejestrować się na kolejny dzień. Mamy nową panią doktor pediatrę i innych młodych lekarzy, nie możemy narzekać na obsadę, są teraz bardzo dobre opinie pacjentów.

W ubiegłym roku przychodnia współuczestniczyła w przygotowaniu punktu wymazów covidowych, rozpoczęliśmy też program profilaktyki układu krążenia, który realizują pielęgniarki. Jeśli chodzi o usługi wykonane w roku 2022 to mieliśmy 53.559 przyjętych pacjentów w POZ, 2554 szczepienia, 1011 badań EKG, 1063 badania USG, 82378 badań w laboratorium, 2010 przyjęć w poradni ginekologicznej, 5507 przyjęć w poradni chirurgicznej, 1828 w poradni otolaryngologicznej, 927 w poradni preluksacyjnej i 2163 w poradni urazowo-ortopedycznej. Jeśli chodzi o rehabilitację to od lutego 2022 r. zmieniły się zasady i przyjęto 639 pacjentów, czyli nieco mniej niż w roku poprzednim, natomiast trudno przeliczyć liczbę zabiegów, bo wcześniej robiło się wszystko w formie papierowej, a obecnie elektronicznie. Pobrano 439 badań cytologicznych u kobiet, wykonano 2369 szczepień na covid i 363 na grypę. Przychodnia otrzymała w 2022 r. dotacje z Urzędu Miasta oraz Urzędu Gminy w Chojnowie na zakup specjalistycznych urządzeń do rehabilitacji. Poza tym napisaliśmy wniosek i otrzymaliśmy grant na kwotę 157.000 zł na e-dokumentację w podstawowej opiece zdrowotnej.

Radny Krzysztof Grzech zapytał o „biały personel”, tj. czy jest takie zagrożenie, że duża liczba pielęgniarek przejdzie na emeryturę i będzie problem z obsadą?

P. Anna Łyczko odpowiedziała, że takie zagrożenie istnieje, gdyż duża liczba pielęgniarek jest w wieku przedemerytalnym, ale na chwilę obecną jest pełna obsada.

Radni poruszyli również sprawę możliwości komercyjnego dostępu do specjalistów w naszej przychodni, na wzór innych przychodni, które udostępniają pomieszczenia np. kardiologowi.

Kierownik przychodni dodała również, że wykonywane są testy np. na wykrywanie koronawirusa i grypy, refundowane przez NFZ, oczywiście na zlecenie lekarza. Korzystają z tego chętnie szczególnie rodzice w przypadku chorych dzieci.

Sekretarz Miasta poruszyła sprawę funkcjonowania laboratorium.

Kierownik poinformowała, że z laboratorium korzysta bardzo wielu pacjentów. Przymierzamy się już do wydzierżawienia nowego sprzętu, część badań jest wykonywana w laboratoriach zewnętrznych w Diagnostyce, gdyż są rzadko robione, a odczynniki do nich są bardzo kosztowne.

Ad.3. Sprawy różne.

Spraw różnych nie było.

W związku z wyczerpaniem tematów posiedzenia przewodniczący komisji podziękował Pani Kierownik za udział w posiedzeniu i przekazanie wszystkich informacji i zamknął obrady komisji o godz. 16.05.

Przewodniczący
Komisji Zdrowia, Ochrony Środowiska
i Spraw Społecznych
Krzysztof Grzech

Protokołowała: *Barbara Kuta*